PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  Степновского сельского поселения НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от  23.08.2017 г.                                       № 45
 О введении режима  чрезвычайной ситуации регионального характера на территории
Степновского  сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», подпунктом «г» пункта 1 постановления Првительства Российской федерации от 21 мая 2007 г. № 304» О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом  Волгоградской области от 21.ноября.2008 г. № 1779-ОД «О защите населения и территории Волгоградской области от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Волгоградской области от 08.октября.2012 г. № 958 «О территориальной подсистеме Волгоградской области неблагополучной пожарной обстановкой, влияющей на безопасность жизнедеятельности населения, и  в целях обеспечения мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций», решением совместного заседания оперативного штаба и комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области от 23 августа 2017 г., в связи с сохраняющейся на территории Степновского сельского поселения жаркой и ветреной погодой, большим количеством возникших лесных и ландшафтных пожаров и в целях обеспечения мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  постановлением Губернатора  Волгоградской области о  введении режима  чрезвычайной ситуации регионального характера на территории Волгоградской области от 23 августа 2017 г. № 522

п о с т а н о в л я ю :
1.Ввести на территории Степновского  сельского поселения  с 23 августа 2017 г. с 17 ч 00 мин. Режим чрезвычайной ситуации  регионального характера.
2. Запретить на период действия режима чрезвычайной ситуации регионального характера на территории Степновского  сельского поселения:

 не связанное с использованием служебных обязанностей пребывания граждан в лесополосах:
 заготовку в лесополосах древесины и не древесных ресурсов, а также  проведение иных мероприятий, не связанных с тушением  пожаров и охраной лесополос.
3.Организовать проведение оперативных мероприятий, направленных на установление лиц

 виновных в возникновении пожаров, и привлечение их к установленной законом ответственности.

4. Принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов и обеспечить ликвидацию возникающих возгораний.

5.Задействовать все силы и средства  для ликвидации чрезвычайной ситуации регионального характера, вызванного пожарами.
6.Организовать патрулирование территории Степновского сельского поселения с целью обнаружения возникающих пожаров и выявления нарушений правил пожарной безопасности.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.  Главы Степновского Сельского поселения                                     Н.М. Бульба